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議案第１７９号 

 

令和５年度大仙市一般会計補正予算（第１２号） 

 

 令和５年度大仙市の一般会計補正予算（第１２号）は、次に定めるところによる。 

 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ１，３５２，２４２千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ 

４８，３３３，７５２千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」

による。 

（繰越明許費の補正） 

第２条 繰越明許費の追加は、「第２表 繰越明許費補正」による。 

（債務負担行為の補正） 

第３条 債務負担行為の追加は、「第３表 債務負担行為補正」による。 

（地方債の補正） 

第４条 地方債の変更は、「第４表 地方債補正」による。 

 

令和５年１２月１９日提出 

 

大仙市長  老 松  博 行 

-1-



第１表　歳入歳出予算補正

     歳        入 （単位 ： 千円）

款 項

15 国庫支出金 6,353,728 1,090,344 7,444,072

 2 国庫補助金 1,745,465 1,090,344 2,835,809

16 県支出金 3,775,260 39,004 3,814,264

 2 県補助金 1,879,763 39,004 1,918,767

20 繰越金 1,060,140 149,194 1,209,334

 1 繰越金 1,060,140 149,194 1,209,334

21 諸収入 1,297,806 3,300 1,301,106

 5 雑入 391,757 3,300 395,057

22 市債 3,795,283 70,400 3,865,683

 1 市債 3,795,283 70,400 3,865,683

46,981,510 1,352,242 48,333,752

補 正 前 予 算 額 補 正 予 算 額 補 正 後 予 算 額

歳 入 合 計

一般会計
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     歳        出 （単位 ： 千円）

款 項

 3 民生費 13,954,859 952,640 14,907,499

 1 社会福祉費 7,059,248 757,406 7,816,654

 2 児童福祉費 5,095,790 195,234 5,291,024

 4 衛生費 5,490,065 3,300 5,493,365

 1 保健衛生費 3,376,386 3,300 3,379,686

 6 農林水産業費 3,351,325 146,793 3,498,118

 1 農業費 3,146,711 145,885 3,292,596

 2 林業費 175,508 908 176,416

 7 商工費 1,836,891 44,785 1,881,676

 1 商工費 1,836,891 44,785 1,881,676

 8 土木費 4,705,193 196,934 4,902,127

 2 道路橋りょう費 2,581,319 142,500 2,723,819

 4 住宅費 190,513 54,434 244,947

10 教育費 5,188,136 7,790 5,195,926

 1 教育総務費 1,511,284 0 1,511,284

 6 保健体育費 833,364 7,790 841,154

46,981,510 1,352,242 48,333,752

補 正 前 予 算 額 補 正 予 算 額 補 正 後 予 算 額

歳 出 合 計
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第２表　繰越明許費補正
（追加）

金額（千円）

8 土 木 費 2 道 路 橋 り ょ う 費 77,500

8 土 木 費 2 道 路 橋 り ょ う 費 65,000

8 土 木 費 4 住 宅 費 100,634

道 路 維 持 管 理 費
（ 国 補 正 予 算 分 ・ 社 会 資 本 整 備 総 合 交 付 金 事 業 ）

橋 り ょ う 長 寿 命 化 対 策 事 業 費
（ 国 補 正 予 算 分 ・ 社 会 資 本 整 備 総 合 交 付 金 事 業 ）

款 項 事　　　業　　　名

物 渡 台 地 区 防 災 集 団 移 転 促 進 事 業 費
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（追加）

市有林森林整備事業費 令和5年度 ～ 令和10年度
森林経営計画に定めら
れた各施業面積に県公
共単価を乗じた額

第３表　債務負担行為補正

事　　　　　　　項 期　　　　間 限 度 額（千円）
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（変更） （単位 ： 千円）

限度額 起債の方法 利　率 償　還　の　方　法 限度額 起債の方法 利　率 償還の方法

道路整備事業債 184,600 218,400

橋りょう長寿命化対策事業債 106,800 131,700

防災集団移転促進事業債 7,400 19,100

第４表　地方債補正

起　債　の　目　的
補　　　　　正　　　　　前 補　　　　　正　　　　　後

証書借入又
は証券発行

    5.0％以内
（ただし、利率
見直し方式で借
り入れる場合、
利率の見直しを
行った後におい
ては、当該見直
し後の利率）

政 府 資 金 に つ い て
は、その融資条件に
より、銀行その他の
場合はその債権者と
協 定 す る も の に よ
る。ただし、市財政
の都合により据置期
間及び償還期限を短
縮し、又は繰上償還
もしくは低利に借換
え す る こ と が で き
る。

補正前
に同じ

補正前
に同じ

補正前
に同じ
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歳入歳出予算事項別明細書
１．総括

歳　入 （単位 ： 千円）

款 項

15 国庫支出金 ６，３５３，７２８ １，０９０，３４４ ７，４４４，０７２

 2 国庫補助金 １，７４５，４６５ １，０９０，３４４ ２，８３５，８０９

16 県支出金 ３，７７５，２６０ ３９，００４ ３，８１４，２６４

 2 県補助金 １，８７９，７６３ ３９，００４ １，９１８，７６７

20 繰越金 １，０６０，１４０ １４９，１９４ １，２０９，３３４

 1 繰越金 １，０６０，１４０ １４９，１９４ １，２０９，３３４

21 諸収入 １，２９７，８０６ ３，３００ １，３０１，１０６

 5 雑入 ３９１，７５７ ３，３００ ３９５，０５７

22 市債 ３，７９５，２８３ ７０，４００ ３，８６５，６８３

 1 市債 ３，７９５，２８３ ７０，４００ ３，８６５，６８３

４６，９８１，５１０ １，３５２，２４２ ４８，３３３，７５２

補 正 前 の 額 補 正 額 計

歳 入 合 計
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歳　出 （単位 ： 千円）

款 項

 3 民生費 13,954,859 952,640 14,907,499 892,194 39,004 0 0 21,442

 1 社会福祉費 7,059,248 757,406 7,816,654 700,327 36,137 0 0 20,942

 2 児童福祉費 5,095,790 195,234 5,291,024 191,867 2,867 0 0 500

 4 衛生費 5,490,065 3,300 5,493,365 0 0 0 3,300 0

 1 保健衛生費 3,376,386 3,300 3,379,686 0 0 0 3,300 0

 6 農林水産業費 3,351,325 146,793 3,498,118 51,036 0 0 0 95,757

 1 農業費 3,146,711 145,885 3,292,596 51,036 0 0 0 94,849

 2 林業費 175,508 908 176,416 0 0 0 0 908

 7 商工費 1,836,891 44,785 1,881,676 0 0 0 0 44,785

 1 商工費 1,836,891 44,785 1,881,676 0 0 0 0 44,785

 8 土木費 4,705,193 196,934 4,902,127 115,605 0 70,400 0 10,929

 2 道路橋りょう費 2,581,319 142,500 2,723,819 80,460 0 58,700 0 3,340

 4 住宅費 190,513 54,434 244,947 35,145 0 11,700 0 7,589

10 教育費 5,188,136 7,790 5,195,926 31,509 0 0 0 △23,719

 1 教育総務費 1,511,284 0 1,511,284 31,509 0 0 0 △31,509

 6 保健体育費 833,364 7,790 841,154 0 0 0 0 7,790

46,981,510 1,352,242 48,333,752 1,090,344 39,004 70,400 3,300 149,194

そ の 他

歳 出 合 計

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

国庫支出金 県 支 出 金 地 方 債
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２．歳入
国庫支出金 （単位 ： 千円）

款 節   

項

目

15 国庫支出金 6,353,728 1,090,344 7,444,072

 2 国庫補助金 1,745,465 1,090,344 2,835,809

 1 総務費国庫補助金 562,880 974,739 1,537,619  1 総務管理費 974,739 地方創生臨時交付金（物価高騰対策）

補助金

 5 土木費国庫補助金 533,239 115,605 648,844  1 道路橋りょ 80,460 防災・安全社会資本整備交付金 41,850

う費補助金 道路メンテナンス事業補助金 38,610

 2 住宅費補助 35,145 防災集団移転事業費補助金

金

県支出金

16 県支出金 3,775,260 39,004 3,814,264

 2 県補助金 1,879,763 39,004 1,918,767

 2 民生費県補助金 580,046 39,004 619,050  1 社会福祉費 36,137 灯油購入費緊急助成事業費補助金 20,942

補助金 社会福祉施設等物価高騰対策事業費補助金 15,195

 3 児童福祉費 2,867 保育所等物価高騰対策事業費補助金

補助金

繰越金

20 繰越金 1,060,140 149,194 1,209,334

 1 繰越金 1,060,140 149,194 1,209,334

 1 繰越金 1,060,140 149,194 1,209,334  1 前年度繰越 149,194 前年度繰越金

金

補 正 前 の 額 補 正 額 計
区 分 金 額

説 明
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諸収入 （単位 ： 千円）

款 節   

項

目

21 諸収入 1,297,806 3,300 1,301,106

 5 雑入 391,757 3,300 395,057

 3 雑入 391,748 3,300 395,048 15 共済金 3,300 建物損害共済金

市債

22 市債 3,795,283 70,400 3,865,683

 1 市債 3,795,283 70,400 3,865,683

 7 土木債 436,200 70,400 506,600  1 道路橋りょ 58,700 道路整備事業債 33,800

う債 橋りょう長寿命化対策事業債 24,900

 3 住宅債 11,700 防災集団移転促進事業債

補 正 前 の 額 補 正 額 計
区 分 金 額

説 明
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一般会計

１　一般職

（1）総括

区　　　分 職　員　数 報　　酬 給　　料 職員手当等 計

(人) (千円) (千円) (千円) (千円)

(485) (602,464) (116,216) (125,444) (844,124) 

715 2,673,993 1,560,433 4,234,426 

(479) (601,147) (116,216) (125,444) (842,807) 

715 2,673,993 1,559,333 4,233,326 

(6) (1,317) (0) (0) (1,317) 

0 0 1,100 1,100 

扶養手当 時間外勤務手当 管理職手当 特殊勤務手当

(千円) (千円) (千円) (千円)

補　正　後 75,455 150,455 87,673 1,990 

補　正　前 75,455 149,355 87,673 1,990 

職 員 手 当 等 比　　　較 0 1,100 0 0 

   の 内 訳 宿日直手当 通勤手当 住居手当 地域手当

(千円) (千円) (千円) (千円)

補　正　後 1,650 48,446 30,400 903 

補　正　前 1,650 48,446 30,400 903 

比　　　較 0 0 0 0 0 0 1,100 

5,352 41,120 1,685,877 

5,352 41,120 1,684,777 

0 0 0 

区　　　分

管理職員特別勤務手当 児童手当 計

(千円) (千円) (千円)

711,187 488,356 42,890 

711,187 488,356 42,890 

（　）内は、短時間勤務職員について外書き

区　　　分
期末手当 勤勉手当 寒冷地手当

(千円) (千円) (千円)

比　　　較
(0) (1,317) 

0 1,100 

補　正　前
(158,480) (1,001,287) 

1,077,941 5,311,267 

補　正　後
(158,480) (1,002,604) 

1,077,941 5,312,367 

給　与　費　明　細　書

給　　　　与　　　　費

共　済　費 合　　計 備　　考

(千円) (千円)
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一般会計

　ア　会計年度任用職員以外の職員

区　　　分 職　員　数 報　　酬 給　　料 職員手当等 計

(人) (千円) (千円) (千円) (千円)

(49) (116,216) (26,656) (142,872) 

710 2,663,195 1,558,153 4,221,348 

(49) (116,216) (26,656) (142,872) 

710 2,663,195 1,557,053 4,220,248 

(0) (0) (0) (0) 

0 0 1,100 1,100 

扶養手当 時間外勤務手当 管理職手当 特殊勤務手当

(千円) (千円) (千円) (千円)

補　正　後 75,455 150,455 87,673 1,990 

補　正　前 75,455 149,355 87,673 1,990 

職 員 手 当 等 比　　　較 0 1,100 0 0 

   の 内 訳 宿日直手当 通勤手当 住居手当 地域手当

(千円) (千円) (千円) (千円)

補　正　後 1,650 48,326 30,400 903 

補　正　前 1,650 48,326 30,400 903 

比　　　較 0 0 0 0 0 0 1,100 

5,352 41,120 1,584,809 

5,352 41,120 1,583,709 

0 0 0 

区　　　分

管理職員特別勤務手当 児童手当 計

(千円) (千円) (千円)

610,239 488,356 42,890 

610,239 488,356 42,890 

（　）内は、再任用短時間勤務職員について外書き

区　　　分
期末手当 勤勉手当 寒冷地手当

(千円) (千円) (千円)

比　　　較
(0) (0) 

0 1,100 

補　正　前
(25,843) (168,715) 

1,074,189 5,294,437 

(千円) (千円)

補　正　後
(25,843) (168,715) 

1,074,189 5,295,537 

給　　　　与　　　　費

共　済　費 合　　計 備　　考
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一般会計

　イ　会計年度任用職員

区　　　分 職　員　数 報　　酬 給　　料 職員手当等 計

(人) (千円) (千円) (千円) (千円)

(436) (602,464) (98,788) (701,252) 

5 10,798 2,280 13,078 

(430) (601,147) (98,788) (699,935) 

5 10,798 2,280 13,078 

(6) (1,317) (0) (1,317) 

0 0 0 0 

扶養手当 時間外勤務手当 管理職手当 特殊勤務手当

(千円) (千円) (千円) (千円)

補　正　後

補　正　前

職 員 手 当 等 比　　　較

   の 内 訳 宿日直手当 通勤手当 住居手当 地域手当

(千円) (千円) (千円) (千円)

補　正　後 120 

補　正　前 120 

比　　　較 0 0 

101,068 

101,068 

0 

区　　　分

管理職員特別勤務手当 児童手当 計

(千円) (千円) (千円)

100,948 

100,948 

（　）内は、会計年度任用短時間勤務職員について外書き

区　　　分
期末手当 勤勉手当 寒冷地手当

(千円) (千円) (千円)

比　　　較
(0) (1,317) 

0 0 

補　正　前
(132,637) (832,572) 

3,752 16,830 

(千円) (千円)

補　正　後
(132,637) (833,889) 

3,752 16,830 

給　　　　与　　　　費

共　済　費 合　　計 備　　考
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一般会計

（2）給料及び職員手当等の増減額の明細

増 減 額 

　（千円） （千円）

1．給与改定に伴う増減分 0 

0 

制度改定分　　

その他分

制度改定分　　

その他分

制度改定分　　

その他分

制度改定分　　

その他分

制度改定分　　

その他分

制度改定分　　

その他分

制度改定分　　

その他分

制度改定分　　

その他分

制度改定分　　

その他分

制度改定分　　

その他分

制度改定分　　

その他分

制度改定分　　

その他分

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

1,100 

0 

0 

0 

1,100

説　　明
区　　分

       　　　　（千円）
備　　　　　考

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

1,100 

0 

0 

0 

職 員 手 当 等

給          料 0

増 減 事 由 別 内 訳

3．扶養手当の増減分

4．時間外勤務手当の増減分

5．管理職手当の増減分

12．地域手当の増減分

13．管理職員特別勤務手当の増減分

14．児童手当の増減分

2．その他の増減分

6．特殊勤務手当の増減分

7．期末勤勉手当の増減分

8．寒冷地手当の増減分

9．宿日直手当の増減分

10．通勤手当の増減分

11．住居手当の増減分
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(単位：年度、千円）

期　間 金　額 期　間 金　額 国県支出金 地方債 その他

市有林森林整備事業費

森林経営計画に定
められた各施業面
積に県公共単価を
乗じた額

5～10
限度額
に同じ

各施業量に応
じた木材売払
収入額及び造
林事業に係る

補助金

左記残額

特　　定　　財　　源
一般財源

債務負担行為で翌年度以降にわたるものについての前年度末までの支出額の見込み及び当該年度以降の支出予定額等に関する調書 

事　　　　　　　項 限　度　額

前 年 度 末 ま で の
支 出  （見  込） 額

当 該 年 度 以 降 の
支　出　予　定　額

左　の　財　源　内　訳
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（単位：千円）

前年度繰越分 補正前の額 補正額 計

１．普　　通　　債 29,791,483 29,235,690 1,149,800 3,536,200 70,400 4,756,400 3,140,230 30,851,860

（7) 土　木　債 9,165,374 8,498,807 201,000 436,200 70,400 707,600 1,187,450 8,018,957

49,174,321 46,819,632 1,149,800 3,795,283 70,400 5,015,483 5,183,242 46,651,873

当 該 年 度 末
現在高見込額

当　該　年　度　中　起　債　見　込　額
当 該 年 度 中
元金償還見込額

合　　　　計

地方債の前々年度末における現在高並びに前年度末及び当該年度末における現在高の見込みに関する調書

区　　　分
前 々 年 度末
現 在 高

前 年 度 末
現在高見込額

当　該　年　度　中　増　減　見　込
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議案第１８０号 

 

令和５年度大仙市スキー場事業特別会計補正予算（第３号） 

 

 令和５年度大仙市のスキー場事業特別会計補正予算（第３号）は、次に定めるところによる。 

 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ１０６，６００千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ 

１６６，３０９千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」

による。 

（繰越明許費） 

第２条 地方自治法（昭和 22年法律第 67号）第２１３条第１項の規定により、翌年度に繰り越して使用することができる経費は、

「第２表 繰越明許費」による。 

（地方債） 

第３条 地方自治法第２３０条第１項の規定により起こすことができる地方債の起債の目的、限度額、起債の方法、利率及び償還

の方法は、「第３表 地方債」による。 

 

令和５年１２月１９日提出 

大仙市長  老 松  博 行 
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第１表　歳入歳出予算補正

     歳        入 （単位 ： 千円）

款 項

 2 繰入金 59,679 6,300 65,979

 1 他会計繰入金 59,679 6,300 65,979

 3 市債 0 100,300 100,300

 1 市債 0 100,300 100,300

59,709 106,600 166,309

補 正 前 予 算 額 補 正 予 算 額 補 正 後 予 算 額

歳 入 合 計

スキー場事業特別会計
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     歳        出 （単位 ： 千円）

款 項

 1 事業費 56,109 106,600 162,709

 1 スキー場事業費 56,109 106,600 162,709

59,709 106,600 166,309

補 正 前 予 算 額 補 正 予 算 額 補 正 後 予 算 額

歳 出 合 計
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第２表　繰越明許費

金額（千円）

1 事 業 費 1 ス キ ー 場 事 業 費 106,600

款 項 事　　　業　　　名

ス キ ー 場 事 業 費
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第３表　地　方　債
（単位：千円）

起　債　の　目　的 限度額 起債の方法 利　　率 償　　還　　の　　方　　法

スキー場整備事業債 100,300
証書借入又
は証券発行

     5.0％以内
（ただし、利率見直し方式
で借り入れる場合、利率の
見直しを行った後において
は、当該見直し後の利率）

政府資金については、その融資条件により、
銀行その他の場合はその債権者と協定するも
のによる。ただし、市財政の都合により据置
期間及び償還期限を短縮し、又は繰上償還も
しくは低利に借換えすることができる。
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歳入歳出予算事項別明細書
１．総括

歳　入 （単位 ： 千円）

款 項

 2 繰入金 ５９，６７９ ６，３００ ６５，９７９

 1 他会計繰入金 ５９，６７９ ６，３００ ６５，９７９

 3 市債 ０ １００，３００ １００，３００

 1 市債 ０ １００，３００ １００，３００

５９，７０９ １０６，６００ １６６，３０９

補 正 前 の 額 補 正 額 計

歳 入 合 計
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歳　出 （単位 ： 千円）

款 項

 1 事業費 56,109 106,600 162,709 0 0 100,300 0 6,300

 1 スキー場事業費 56,109 106,600 162,709 0 0 100,300 0 6,300

59,709 106,600 166,309 0 0 100,300 0 6,300

そ の 他

歳 出 合 計

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

国庫支出金 県 支 出 金 地 方 債
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２．歳入
繰入金 （単位 ： 千円）

款 節   

項

目

 2 繰入金 59,679 6,300 65,979

 1 他会計繰入金 59,679 6,300 65,979

 1 一般会計繰入金 59,679 6,300 65,979  1 一般会計繰 6,300 一般会計繰入金

入金

市債

 3 市債 0 100,300 100,300

 1 市債 0 100,300 100,300

 1 スキー場整備事業 0 100,300 100,300  1 スキー場整 100,300 スキー場整備事業債

債 備事業債

補 正 前 の 額 補 正 額 計
区 分 金 額

説 明
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（単位：千円）

前年度繰越分 補正前の額 補正額 計

31,200 28,600 100,300 100,300 2,600 126,300

31,200 28,600 100,300 100,300 2,600 126,300

ス キ ー 場 整 備 事 業 債

合　　　　計

地方債の前々年度末における現在高並びに前年度末及び当該年度末における現在高の見込みに関する調書

区　　　分
前々年度末
現　在　高

前年度末
現在高見込額

当　該　年　度　中　増　減　見　込　額

当該年度末
現在高見込額

当　該　年　度　中　起　債　見　込　額
当該年度中

元金償還見込額
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議案第１８１号

令和５年度大仙市簡易水道事業会計補正予算（第２号）

（総　則）

第１条 　令和５年度大仙市簡易水道事業会計の補正予算（第２号）は、次に定めるところによる。

（資本的支出の補正）

第２条 　令和５年度大仙市簡易水道事業会計予算第４条本文括弧書きを「資本的収入額が資本的支出額に対し不足する額

384,842千円は、当年度分消費税及び地方消費税資本的収支調整額28,856千円、減債積立金160,000千円、当年度分

損益勘定留保資金195,986千円で補てんするものとする。」に改め、資本的支出の予定額を次のとおり補正する。

支　　出

第１款 千円 千円 千円

第１項 千円 千円 千円

大仙市長　　老　松　　博　行

令和５年１２月１９日提出

407,906 13,160 421,066建 設 改 良 費

（ 科 目 ） （ 既 決 予 定 額 ） （ 補 正 予 定 額 ） （ 計 ）

資 本 的 支 出 1,044,352 13,160 1,057,512

-33-



（　支　出　） （単位：千円）

１

１

１ 387,419

資 本 的 支 出 1,044,352 13,160 1,057,512

建 設 改 良 費 407,906

款 項 目 既 決 予 定 額 補 正 予 定 額

配水施設拡張改良費 374,259 13,160

計

13,160 421,066

付 属 資 料

令和５年度大仙市簡易水道事業 会計 補正予算実施 計画

資 本 的 支 出
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１　業務活動によるキャッシュ・フロー ２　投資活動によるキャッシュ・フロー

当年度純利益 有形固定資産の取得による支出

減価償却費(有形固定資産・無形固定資産) 有形固定資産の売却による収入

資産減耗費(有形固定資産除却費) 無形固定資産の取得による支出

有形固定資産売却損益 無形固定資産の売却による収入

繰延勘定償却費 国庫補助金等による収入

引当金の増額・減額(△) 一般会計等からの繰入金による収入

長期前受金戻入額 投資活動によるキャッシュ・フロー

受取利息及び受取配当金

支払利息

未収金の増額(△)・減額 ３　財務活動によるキャッシュ・フロー

未払金の増額・減額(△) 建設改良費等の財源充当のための企業債による収入

たな卸資産の増額(△)・減額

預り金の増額・減額(△) その他の企業債による収入

その他流動資産の増額(△)・減額 その他の企業債の償還による支出

小計 他会計からの出資による収入

利息及び配当金の受取額 財務活動によるキャッシュ・フロー

利息の支払額

業務活動によるキャッシュ・フロー

資金増加額または減少額

資金期首残高

資金期末残高

363,529,787

335,308,834

0 △ 67,045,898

△ 109,207,970

327,955,816

△ 28,220,953

△ 5,731,218 0

0 0

437,163,786 283,000,000

△ 23,292,034

△ 1,193,100 286,400,000

△ 500 建設改良費等の財源充当のための企業債の償還による支出 △ 636,445,898

△ 192,000 0

△ 451,724,302 △ 289,130,871

0

109,207,970

3,000,000 △ 30,249,091

0 0

0 103,270,000

令和５年度大仙市簡易水道事業会計　予定キャッシュ・フロー計算書

（令和５年４月１日から令和６年３月３１日まで） （単位：円）

155,707,284 △ 362,151,780

651,381,686 0
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円 円 円

１

(1)

イ 96,630,152 96,630,152 0

ロ 1,461,748,247 1,461,748,247 0
333,781,517 333,781,517 0

ハ 13,705,925,391 13,705,925,391 0
3,063,254,767 3,063,254,767 0

ニ 2,701,012,030 2,701,012,030 0
1,521,764,767 1,521,764,767 0

ホ 1,028,004 1,028,004 0
555,123 555,123 0

ヘ 64,263,000 64,263,000 0
8,663,670 8,663,670 0

ト 26,210,000 38,173,700 11,963,700

チ 0 0 0

13,128,796,980 13,140,760,680 11,963,700

工 具 器 具 及 び 備 品

減 価 償 却 累 計 額

建 設 仮 勘 定

そ の 他 有 形 固 定 資 産

有 形 固 定 資 産 合 計

構 築 物

減 価 償 却 累 計 額

機 械 及 び 装 置

減 価 償 却 累 計 額

車 輌 運 搬 具

減 価 償 却 累 計 額

（ 資 産 の 部 ）

固 定 資 産

有 形 固 定 資 産

土 地

建 物

減 価 償 却 累 計 額

令和５年度大仙市簡易水道事業予定貸借対照表

（ 令 和 ６ 年 ３ 月 ３ １ 日 ）

区 分 既 決 予 定 額 修 正 予 定 額 比 較 増 減
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円 円 円

(2)

イ 0 0 0

ロ 248,650,456 248,650,456 0

248,650,456 248,650,456 0

13,377,447,436 13,389,411,136 11,963,700

２

(1) 348,468,834 335,308,834 △ 13,160,000

(2) 58,627,948 58,627,948 0

(3) 0 0 0

(4) 254,620 254,620 0

407,351,402 394,191,402 △ 13,160,000

３

(1) 0 0 0

0 0 0

13,784,798,838 13,783,602,538 △ 1,196,300

貯 蔵 品

流 動 資 産 合 計

繰 延 勘 定

開 発 費

繰 延 勘 定 合 計

資 産 合 計

無 形 固 定 資 産 合 計

固 定 資 産 合 計

流 動 資 産

現 金 預 金

未 収 金

未 収 金 貸 倒 引 当 金

既 決 予 定 額 修 正 予 定 額 比 較 増 減

無 形 固 定 資 産

施 設 利 用 権

水 利 権

区 分
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円 円 円

４

(1) 7,219,464,610 7,219,464,610 0

(2) 5,600,000 5,600,000 0

7,225,064,610 7,225,064,610 0

５

(1) 615,529,167 615,529,167 0

(2) 50,003,200 48,806,900 △ 1,196,300

(3) 25,292,145 25,292,145 0

(4) 3,635,000 3,635,000 0

(5) 30,000 30,000 0

694,489,512 693,293,212 △ 1,196,300

６

(1) 4,988,154,380 4,988,154,380 0

(2) 1,399,172,152 1,399,172,152 0

3,588,982,228 3,588,982,228 0

11,508,536,350 11,507,340,050 △ 1,196,300

長 期前受金収益 化累 計額

繰 延 収 益 合 計

負 債 合 計

預 り 金

引 当 金

そ の 他 流 動 負 債

流 動 負 債 合 計

繰 延 収 益

長 期 前 受 金

企 業 債

引 当 金

固 定 負 債 合 計

流 動 負 債

企 業 債

未 払 金

区 分 既 決 予 定 額 修 正 予 定 額 比 較 増 減

（ 負 債 の 部 ）

固 定 負 債
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円 円 円

７

(1) 1,982,868,764 1,982,868,764 0

1,982,868,764 1,982,868,764 0

８

(1)

イ 0 0 0

ロ 0 0 0

ハ 33,315,867 33,315,867 0

33,315,867 33,315,867 0

(2)

イ 50,000,000 50,000,000 0

ロ 0 0 0

ハ 0 0 0

ニ 210,077,857 210,077,857 0

260,077,857 260,077,857 0

293,393,724 293,393,724 0

2,276,262,488 2,276,262,488 0

13,784,798,838 13,783,602,538 △ 1,196,300

資 本 合 計

負 債 資 本 合 計

減 債 積 立 金

利 益 積 立 金

建 設 改 良 積 立 金

当年度未処分利益剰余金

利 益 剰 余 金 合 計

剰 余 金 合 計

資 本 剰 余 金

受 贈 財 産 評 価 額

寄 附 金

そ の 他 資 本 剰 余 金

資 本 剰 余 金 合 計

利 益 剰 余 金

比 較 増 減

（ 資 本 の 部 ）

資 本 金

資 本 金

資 本 金 合 計

剰 余 金

区 分 既 決 予 定 額 修 正 予 定 額
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（　支　出　） （単位：千円）

１

１

１ 配 水 施 設 374,259 13,160 387,419
拡 張 改 良 費 工 事 請 負 費 352,402 13,160 365,562

計

資 本 的 支 出 1,044,352 13,160 1,057,512

建 設 改 良 費 407,906 13,160 421,066

令和５年度大仙市簡易水道事業会計補正予算実施計画明細書

資 本 的 支 出

款 項 目 節 既 決 予 定 額 補 正 予 定 額
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